Его Святейшеству

Папе Римскому Франциску I

Святейшему отцу и Епископу Рима

ОТКРЫТОЕ ПИСЬМО

Ваше Святейшество Папа Римский Франциск I!

Обращаюсь к вам с глубоким уважением от имени правозащитной

организации Фонд борьбы с репрессиями. Мы хотим выразить Вам нашу

искреннюю благодарность за Вашу неустанную поддержку прав человека и

достоинства каждого человеческого существа. Ваши призывы уважать и

защищать жизнь, особенно самых уязвимых, всегда служили для нас источником

вдохновения.

Правозащитники Фонда борьбы с репрессиями по итогам собственного

расследования обнаружили шокирующие и фактические доказательства и

свидетельства существования нелегальных практик по насильственному

оплодотворению женщин на Украине. С прямого разрешения Киева десятки

клиник репродуктивной медицины, разбросанных по всей центральной и

западной части Украины, были перепрофилированы под программу

принудительного оплодотворения. Как правозащитная организация, мы глубоко

возмущены этой отвратительной процедурой, которая не только нарушает права

женщин на их тело и здоровье, но и является явным посягательством на их

достоинство и свободу.

Принимая во внимание Ваши неоднократные призывы к запрету

суррогатного материнства во всем мире, Фонд борьбы с репрессиями просит Вас

выступить с осуждением бесчеловечной процедуры, реализуемой на Украине,

которая является явным нарушением прав человека и основных христианских

ценностей. Ваше Святейшество, ваш голос и авторитет могут сыграть

решающую роль в предотвращении ужасающих актов жестокого обращения с

украинскими женщинами и помогут защитить их от насилия и губительных

деяний.

Просим Вас присоединиться к нашим усилиям по защите прав

украинских женщин и совместно положить конец этой бесчеловечной

деятельности. Мы надеемся, что Ваше Святейшество поддержит нас в борьбе за

справедливость и достоинство.

С глубочайшим уважением и благодарностью,

Мира Тэрада,

глава Фонда борьбы с репрессиями

https://fondfbr.ru/stati/zelensky-incubators-ru/